EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2021
EDITAL 001/2021– CONDECON/SCS

O Presidente do Conselho Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor de Santa
Cruz do Sul - CONDECON/SCS, signatário do presente edital complementar em complementação
ao Edital 001/2021, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Decreto nº 10.905, de 10
de maio de 2021, que regulamenta o processo de indicação para o cargo de Conselheiro(a) titular
e  suplente  representantes  dos  consumidores  na  Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos
Delegados do Município de Santa Cruz do Sul - AGERST,

ACRESCE as informações abaixo:

Art. 1º A apresentação dos candidatos habilitados, prevista no Art. 7º do Edital 001/2021,
será realizada por ordem alfabética.

Art. 2º  Os candidatos habilitados poderão estar presentes na reunião por videoconferência
durante a apresentação de todos os candidatos. Após as apresentações, permanecerão na reunião
somente os Conselheiros do CONDECON para realizarem a eleição.

Art. 3º A votação dos Conselheiros do CONDECON, prevista no Art. 8º do Edital 001/2021,
será realizada por ordem alfabética.

Santa Cruz do Sul, 27 de maio de 2021.

MARCELO PORTELA ESTULA
Presidente do Conselho Municipal

de Proteção e Defesa do Consumidor de Santa Cruz do Sul
CONDECON/SCS